- rum modum transgredi audeat, ot iudiciorum mi-
nistri eo contenti esse debeat. [llis vero etiam, -qui
adversus ipsas divinas domus, aut earum curato-
res, aut provisores, aut conductores, aut chartula-
rios, aut colonos actionem dictant, iisdem uti pri-
vilegiis liceat, ne vel in hoc laesi videantur ratione
illins, quod legibus nostris constitutum est.

-

Cap. III

. Quia vero scimus, quosdam, din creditores suos
debitis fraudare volunt, rerym suarum illis oppi-
gnoratarum venditiones, vel donationes, vel alios
contractus in alijuam nostrarum domuum facere,
.et per illas medias in alios cognatos vel necessarios
aliquo contractus modo transferendas curare, ut
hac ratione hypothecae ius miserum in modum iis,
qui pecunias suas mutuo dederunt, auferatur, dum
nec divinae domus praefectus, per quem haec facta
esee dicuntur, propter potestatem, quam habet,
movendam de his rebus actionem suscipit, et qui
rem percepit, contractum cum divina demo initum
praetendit, et per datum illi privilegium a nemine
conveniri sustinet, quosdam autem domus, -aut
loca, aut officinas unius divinarom domuum maio-
re aut quacunque mercede acceptis, illarum aucto-

ritate utentes, creditores, aut etiam qui ipsis actio-

nes intentant, laedere studere, etiam hac in re
iubemus, ne quis de reliquo subdolis commentis
adversus creditores suos uli andeat, neque per di-
vinam-domum mediam cum alio donationem aut
contractum instituat, tanquam qui nullum fructum

ex versutia percepturus est, quum res alienata ubi-
- cumque fuerit, sive penes divinam domum, sive

-penes alium quempiam, nihilominus vindicari pos-

sit, et omnia ei, qui actiones aut etiam hypothecae
ius habet, integra servanda sint, perinde ac si nihijl
intervenisset. Ad hoc etiam, si quid huius com-
menti causa ipsi divinae domui eiusve procuratori

captandae benevolentiae ratione datum esse con- -

tingat, eo qui dedit excidet, et hanciniuriae, quam-
quam iusta minorem, remunerationem feret. -

Cap. IV

Sed neque per possessores habitationum ad im-
peratorias domus pertinentium, neque per alienos
colonos, aut alium quempiam omnium, divinarum
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provincia, reciba su presidente Ia controversia que
se haya de oir. Mas s8i s0 pretexto de bienes reales
fuera algan cartulario, 6 enfitéuta, 6 arrendatario,
6 colono, llamado 4 juicio, tenga facultad el actor,
si quisiera, para entablar la accién ante el mismo
administrador de la divina casa, 6, 8i lo considera-
se sospechoso, en otro tribunal elegido de comun
consentimiento, 6 aun en el que aqui hubieren ellos
mismos obtenido por disposicion imperial. Y ‘si ta-
les controversias fueran promovidas en las provin-
cias, encirguese de su conocimiento el presidente
de la provincia. Y ciertamente, los privilegios ya
concedidos 4 las mismas divinas casas obsérvense
ho en estas cosas, sino en cuanto 4 los gastos de
litigios, 4 saber, por lo que se dice que se ha de in-
troducir, leer y presentar, y respecio 4 otras ex-
pensas que se hacen en los litigios, de suerte que
nadie se atreva 4 excederse de la cuantia estable-
cida para ellos, y los auxiliares de los tribunales
deban contentarse con ella. Mas séales licito uiili- -
zar los mismos privilegios también 4 los que pro-
mueven accién contra las mismas divinas casas, 6
sus administradores, 6 praveedores, 6 arrendata-
rios, 0 cartularios, 6 colonos, 4 fin-de que ni aun
en esto parezca que son lesionados Yor razon de lo
que en nuestras leyes ha sido establecido.